II 17, 3 ὄπόσα δὲ ὑπὲρ τοὺς κίονάς ἔστιν εἰργασμένα, τὰ μὲν ἐς τὴν Διὸς γένεσιν καὶ θεῶν καὶ Γιγάντων μάχην ἔχει, τὰ δὲ ἐς τὸν πρὸς Τροίαν πόλεμον καὶ Ἰλίου τὴν ἄλωσιν. signa ex metopis elevata, quibus Heraeum decoratum erat, intellegit periageta; nam V 10, 5 metopas significat verbis τῆς ὑπὲρ τῶν κιόνων περιθεούσῃς ζώνης¹⁶³).

Dicit quispiam me nonnullis locis ὑπέρ praepositioni cum acc. coniunctae vim 'oberhalb' tribuisse, quibus fieri possit, ut 'über — hin' valeat, velut II 15, 3 ἐκ τῶν ὀρῶν τῶν ὑπὲρ τὴν Πελοπήνην, VIII 18, 7 ὑπὲρ τὴν Νώνακριν ὅρη καλούμενα Ἀροάνια ἔστιν, II 17, 3 ὄπόσα ὑπὲρ τοὺς κίονάς ἔστιν εἰργασμένα. at hoc iure fecisse mihi videor propterea, quia Pausanias subtile illud antiquorum scriptorum in praepositionum usu inter genetivum et accusativum discrimen non iam sensit. nam ut taceam ὑπέρ particulae cum acc. conexae

¹⁶¹) Cf. III 18, 14 ἀγωτάτω δὲ γορδὸς ἐπὶ τῷ θρόνῳ πεποίηται, Μάγνητες.

¹⁶²) V. supra p. 44.

¹⁶³) Cf. supra p. 41 sq.

semper fere verba commorandi addita esse: permultis locis, quibus genetivum exspectamus, quia de notione extensionis cogitari plane non potest, accusativus positus est nulla naturae, quae huic casui inest, ratione habita. itaque statuamus oportet scriptorem etiam reliquis locis, quibus accusativum posuit, quamquam genetivus quoque poni poterat, illo casu non usum esse ad notionem extensionis indicandam, sed quia studio tenebatur accusativum pro genetivo adhibendi. quae sententia eo quoque comprobatur, quod apud Pausaniam non solum eae praepositiones, quas et genetivus et accusativus sequi potest, in universum saepius cum hoc quam cum illo casu coniunctae exstant¹⁶⁴⁾, sed etiam omnino in usu praepositionum, pariter atque apud Polybium, Plutarchum aliosque posterioris graecitatis auctores, accusativus et genetivo et dativo praefertur. quae autem inter singulos casus apud Polybium, Plutarchum, Pausaniam intercedat ratio, usu ad artis arithmeticæ regulas redacto numeri docere possunt hi:

$$\left. \begin{array}{l} \text{Polyb.} \\ \text{Plut.} \\ \text{Paus.} \end{array} \right\} \text{dat. : gen. : acc.} \left\{ \begin{array}{l} = 1 : 2,2 : 4,5^{165)}. \\ = 1 : 1,04 : 2,02^{166)}. \\ = 1 : 1,02 : 1,5^{167)}. \end{array} \right.$$

novum ad stabiliendam meam sententiam argumentum affero exemplorum genetivi et accusativi apud periegetam similitudinem. nam confer hos locos:

acc.	gen.
II 4, 6 ἀνιοῦσι δὲ ἐς τὸν Ἀκροκόρωνθον, ἥ δέ ἔστιν ὅρους ὑπὲρ τὴν πόλιν (Corinthum) κορυφή, cett.	II 1, 6 τὴν δὲ ἄκραν Ἡλίῳ δόντα τὴν ὑπὲρ τῆς πόλεως (Corinthi), i. e. Acrocorinthum.